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RCKiK.DAE.SZ-3321/23/22                                                                                           Lublin dnia 28 marca 2022 r.
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym pn. Dostawa  energii elektrycznej dla Regionalnego Centrum Krwiodawstwa  i Krwiolecznictwa w Lublinie    

                         Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Lublinie, działając w oparciu                    

 o zapisy art. 284 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.), przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 1:

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane 
do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po wyborze Wykonawcy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;

- opis punktu poboru;

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica. numer lokalu, kod, gmina);

- grupa taryfowa (obecna i nowa);

- moc umowna;

- planowane roczne zużycie energii;

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;

- informacje dotyczące wypowiedzenia umowy;

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej urnowy;

- numer ewidencyjny 

- numer PPE;

- oddziały OSD dla poszczególnych PPE.

Odpowiedź:

Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po wyborze Wykonawcy

Pytanie 2:

Czy Zamawiający przekaże niezbędne dokumenty (pełnomocnictwo, NIP, Regon, KRS) 

do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź:
Zamawiający przekaże  niezbędne dokumenty (pełnomocnictwo, NIP, Regon, KRS) 

do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.

Pytanie 3:

Czy Zamawiający posiada wybranego Sprzedawcę rezerwowego ? Jeśli tak, to prosimy o jego wskazanie. Informacja ta jest niezbędna do procesu zmiany Sprzedawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada.

Pytanie 4:

Czy istnieje możliwość podpisania umów drogą  korespondencyjną lub elektroniczną (kwalifikowanym podpisem elektronicznym ) ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umów drogą korespondencyjną lub podpisem elektronicznym.

Pytanie 5:

Czy umowy dystrybucyjne zawarte z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego są na czas określony, czy nieokreślony?

Odpowiedź:

Zamawiający posiada umowę zawartą na czas nieokreślony.
Pytanie 6:

SWZ rozdział IX.:  określono termin sprzedaży jako12 miesięcy od daty obowiązywania umowy oraz par. 5 ust. 2 oraz 3 wzoru umowy : termin sprzedaży określony jako 12 miesięcy od daty rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej przez Wykonawcę. Informujemy, że abyśmy mogli przygotować rzetelną wycenę/ ofertę przetargową, Zamawiający musi określić konkretny termin sprzedaży, mając na uwadze wszelkie terminy dotyczące rozstrzygnięcia postępowania przetargowego oraz zapisy IRIESD odnośnie przeprowadzenia Procesu Zmiany Sprzedawcy.  Mając na uwadze te procedury, dodatkowo informuję, że nie ma możliwości realizacji zamówienia od daty obowiązywania Umowy. Wobec tego, czy Zamawiający określi realny termin planowanej sprzedaży zawierający konkretne daty „od” „do” z dopiskiem „ lecz nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.  W przypadku braku ścisłego określenia terminu początkowego i terminu granicznego „do”  i zastosowania wskazanego zapisu , nie będziemy w stanie złożyć oferty.

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie 7:

Wnioskujemy o wykreślenie par. 4 ust. 15, gdyż złożenie reklamacji przez Zamawiającego nie zwalnia go z płatności za faktury. Wszelkie rozbieżności będą korygowane dodatkowymi fakturami, na podstawie których Zamawiający albo będzie musiał dokonać dopłaty, albo będzie miał nadpłatę. 

Odpowiedź:
Zamawiający wykreśla par. 4 ust. 15, zmieniony załącznik nr 1 do SWZ w załączeniu,

Pytanie 8:

Wyjaśniamy, iż praktyka obrotu gospodarczego poparta orzecznictwem sądów potwierdza słuszność stanowiska wierzyciela, iż wykonanie zobowiązania następuje 

z chwilą wpływu środków na rachunek wierzyciela, tj. wtedy, gdy może on swobodnie dysponować środkami pieniężnymi, a nie z chwilą obciążenia rachunku odbiorcy. 

W związku z powyższym prosimy o zmianę zapisu z par. 4 ust. 18 wzoru Umowy, który zostanie zawarty w Umowie na zapis w brzmieniu: „Za dzień zapłaty uznaje się datę wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy Wykonawcy”.

Odpowiedź:
 Zgodnie z treścią wyjaśnień SWZ z dnia 28 marca 2022 roku Zamawiający zmienił zapisy SWZ w tym zakresie.

Pytanie 9:

Par. 6 ust. 4 wzoru umowy : wnioskujemy o wykreślenie wskazanego zapisu, gdyż bonifikaty są wypłacane automatycznie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.
Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla zapis w par. 6 ust. 4 wzoru umowy w załączniku nr 1 do SWZ.
Pytanie 10:

Par. 10 ust. 1 lit g) wzoru umowy : wnioskujemy o wykreślenie zapisu, gdyż wycena oferty przetargowej obejmuje ściśle okres „od” „do” i nie ma możliwości jej przedłużenia o jakikolwiek termin. Ponadto, energia elektryczna zakupiona na TGE (Towarowa Giełda Energii)  dla Zamawiającego  po danych cenach wskazanych w ofercie,  zostanie również zakupiona na TGE w ściśle określonym czasie. Ponadto, w art. 455 uPZP nie ma mowy o przedłużaniu umowy o dodatkowe 6 miesięcy. W przypadku braku zgody na wykreślenie zapisu, nie będziemy mogli przystąpić do przetargu. 

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu Par. 10 ust. 1 lit g) wzoru umowy. Zmieniony załącznik nr 1 w załączeniu.
Pytanie 11:

Załącznik nr 2 do SWZ – formularz ofertowy- zwracamy się z prośbą o wskazanie stawki VAT jaką należy zastosować w ofercie - Czy ma to być tymczasowo obniżona stawka wynikająca z przepisów tzw. Tarczy Antyinflacyjnej tj. 5 %, czy może zwykła stawka 23 %.

Powyższa odpowiedź pozwoli na uniknięcie sytuacji, w której Wykonawcy zaoferują różne % stawki podatku VAT, co będzie wiązało się z brakiem możliwości porównania ofert. Jednocześnie informujemy, że rozliczenia za pobraną energię elektryczną, prowadzone będą według obowiązujących przepisów prawnych.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że przy kalkulacji oferty należy zastosować stawkę Vat 23 %. Rozliczenia za pobraną energię elektryczną prowadzone będą wg obowiązujących przepisów prawa.
Pytanie 12:

Wnioskujemy o dodanie do par. 11 wzoru Umowy następującego zapisu:

„Rozwiązanie Umowy na skutek wypowiedzenia dokonanego przez Zamawiającego następuje  z ostatnim dniem pierwszego miesiąca następującego po miesiącu, 

w którym oświadczenie Zamawiającego o wypowiedzeniu Umowy dotarło 

do Wykonawcy, chyba że Zamawiający wskaże w oświadczeniu o wypowiedzeniu późniejszy termin rozwiązania Umowy. W takim przypadku Umowa ulegnie rozwiązaniu z ostatnim dniem miesiąca, w którym zgodnie z oświadczeniem Zamawiającego nastąpiłoby rozwiązanie Umowy. Oświadczenie o wypowiedzeniu Umowy musi być złożone w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 

Zamawiający zobowiązuje się wobec Wykonawcy do powstrzymania się, przez okres od zawarcia Umowy do ……………..., od dokonania wypowiedzenia Umowy. 

W wypadku rozwiązania umowy w  trybie niniejszego ustępu w okresie 

do …………………., Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty Wykonawcy  kwoty obliczonej według  poniższej formuły (Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu):

                                                                  OPR = 60 % *  CE

OPR 
-  Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu;
 

CE      - przychód jaki uzyskałby Wykonawca  ze sprzedaży energii przewidzianej  

w planie sprzedaży energii po cenach określonych w § … Umowy , w okresie od dnia rozwiązania Umowy do upływu okresu obowiązywania cen, tj. do …………………….;

Wyjaśniamy, że bezpodstawne wypowiedzenie Umowy będzie stanowiło ryzyko 

dla Wykonawcy, a określone odszkodowanie jak powyżej zrekompensuje ewentualne straty i pozwoli na obniżenie kalkulacji ofertowej.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ
Pytanie 13:

Par. 2 ust. 1 ppkt. 4) wzoru umowy: wnioskujemy o dodanie zapisu : Zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały  ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym i będą rozliczane  według cen określonych w Formularzu Ofertowym”. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia, co jest niedopuszczalne. Brak zmiany zapisu, spowoduje brak możliwości przystąpienia do postępowania przetargowego. 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie 14:

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia. Brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami. W związku z czy prosimy o przekazanie informacji o sposobie i formie dysponowania obiektami.
Odpowiedź:
Zamawiający posiada tytuł prawny, który upoważnia do do swobodnego dysponowania obiektami obiektem  opisanym w SWZ. 
Pytanie 15:

Czy wskazany termin rozpoczęcia sprzedaży od 22.05.2022 r. jest prawidłowy ? 
Odpowiedź:
Termin rozpoczęcia sprzedaży to 21 maja 2022 roku, zgodnie ze zmianą SWZ z dnia 28 marca 2022 roku.

Zmiany wchodzą z dnie podpisania. pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.
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